
令和６年 6 月吉日 
2024年度いわき市U ターン就職支援事業 

一般社団法人キャリア支援機構 

 

いわき市U ターン就職支援「いわき市魅力発見プロジェクト！」 
OBOG 交流会・業界研究会 学内開催のお願い 

 
拝啓 貴学におかれましては益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。 
私ども一般社団法人キャリア支援機構では、福島県いわき市からの委託により、「いわき市 U ターン

就職支援事業」を実施いたします。この事業の一環として、学内でのイベントを計画しております。 
当事業は、市外に進学した学生といわき市の企業が交流できる場を提供し、学生にいわき市の企業情

報を知っていただくことで、いわき市の将来を担う若年者層に対し、地元就職への意識醸成およびU タ
ーン促進を図ることを目的としております。 
イベントでは、企業やOBOGからの一方的な情報提供ではなく、双方向のコミュニケーションを重

視し、学生は企業情報を得ると同時に、参加企業は学生のニーズや興味を知る機会になり、相互理解を
深めることで、お互いに学び合える機会を提供したいと考えております。 
ご多忙中誠に恐縮ですが、ぜひ貴学学内にてイベント開催のご協力をいただけますよう、何卒よろし

くお願い申し上げます。 
 
 
【概要】 
いわき市U ターン就職支援「いわき市魅力発見プロジェクト！」 
 
・OBOG交流会 
・インターンシップ広報イベント 
・業界研究会 
※貴学のご希望、学生のご要望に合わせて開催可能です。 
 

開催時期 
令和 6 年 6 月～令和 7 年 2 月のうち、貴学におけるスケジュールが確保可能な
日程で 2～3時間程度 

開催場所 いわき市外大学内 

参加企業 
・貴学 OBOG またはOBOGが在籍している企業の若手社員 
・福島県いわき市内に本社、支店、営業所がある事業所 

参加対象学生 （１年生～４年生、大学院在籍者） 

【貴学にご協力いただきたいこと】 
 実施場所（教室）のご提供 



 実施日時のご提示（比較的対象学生が参加しやすい日程をご提示ください） 
 実施場所・実施日程確定後、「福島県いわき市出身者」および「福島県に興味のある学生」 

へのご案内（チラシ・案内データは当法人でご用意いたします） 
 
 
【昨年に実施したOBOG交流会、業界研究の様子】 
 
＜OBOG交流会＞ 
開催場所：県外大学内 
 
３時間で、3つのテーブルに 1 名の先輩社会人を配置。１回
あたりのセッションを 60 分として 3 回実施。 
 
 
 
＜業界研究会＞ 
開催場所：県外大学内 
 
3 時間で 6 社のブースを構え、プチ企業説明会として開催。
１回 25 分程度のターム制として多くのブースを訪問。 
 
 
 
 
【お申し込み方法】 
キャリア支援機構Web サイト「申込フォーム」より、お申込みください。 

https://career-shienkikou.com/for-educational/university/hamadori/iwaki-u-turn/ 

 

または、事務局までお電話にてお申込みください。 
 
 
 

主催：いわき市 
運営：2024 年度いわき市U ターン就職支援事業 事務局 

一般社団法人キャリア支援機構（担当：本田 志賀） 
〒963-0203 福島県郡山市静町 19-2 西部ファーストワンビル 2 階 
TEL 024-955-6675  E-mail：career01@career-shienkikou.com 

https://career-shienkikou.com/for-educational/university/hamadori/iwaki-u-turn/

